---

<sup>1</sup> Dionysius Zabokrzycki.

<sup>2</sup> Cyrillus Szumlański.

<sup>3</sup> Adamus Sieniawski.

## N. 373

**Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba**

Romae, 24 IX 1712

*Scribit decreta marchionis Brandenburgensis civitatibus Cleves et Giuliers nocentia effecerunt, ut papa regnatores catholicos Germanos adhortaretur, ut eis decretis obsisterent. Papa breve rem eam tractans ad regem mittet.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 379v.*

Al medesimo.

Le perniciose novità intentate dal Marchese di Brandeburgo negli Stati di Cleves e Giuliers hanno mosso N.ro Signore ad eccitare i Principi Cattolici di Germania ad opporsi al grave detrimento, anzi all'oppressione, che in essi ne sovrasta alla nostra Santa Religione. Scrivendo però Sua Beatitudine altresì alla Maestà del Re l'annesso breve, concepito con espressioni proprie del suo Apostolico zelo; resta che V.ra Signoria Ill.ma l'invii alla Maestà Sua accompagnandolo con termini coerenti, onde tanto più si muova a secondare gl'eccitamenti Pontificii. E intanto io le auguro etc. Roma, 24 Settembre 1712.

## N. 374

**Benedictus Odescalchi-Erba ad Matthaeum Klepacki, dioec. Luceoriensis**

Varsaviae, 24 IX 1712

*Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae parochialis Lewiczynensis (ut N. 38).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 30r*

## N. 375

**Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem**

Varsaviae, 24 IX 1712

*Committit ei, ut sacerdotem Paulum Sokolowski super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit (ut N. 48).*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 30r-v.*

Benedictus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Posnaniensi salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte Pauli Sokolowski dioecesis Luceoriensis, qualiter ipse cuperet dioecesi Ill.mae dominationis V.rae Posnaniensi adscribi, in qua beneficium aliquod sperat se obtenturum, verum quia ipse oriundus existens ex dioecesi Luceoriensi, desiderando obtinere dimissorias a suo ordinario nesciendoque de existentia penes certum presbyterum cuiusdam chartae albae, ut vocant biancae, dumtaxat subscriptae per ill.mum d.num epum Luceoriensem et sigillo eius munitae ad alium effectum, forsan pro citationibus in ea extendendis, obtinuit in eadem charta bianca per praefatum presbyterum formam dimissorialium adscribi. De quali progressu ill.mus d.nus epus Luceoriensis accepta notitia, exponentem eapropter suspensum esse declaravit. Qui ideo ad nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut ipsum ab huiusmodi suspensione absolvere secumque super irregularitate, quam post susceptos minores ordines illos exercendo contraxisset, dispensare etc. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, eundemque exponentem imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill.mo ac Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus exponentem ad se accedentem et humiliter absolvi petentem ab huiusmodi suspensione, imposita ipsi pro modo culpae paenitentia debita, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica, absolvat secumque super irregularitate, quam ut supra contraxisset, recepto tamen prius eodem iuramento [30v] quod in contemptum clavium non exercuerit minores ordines, eadem auctoritate pro suo arbitrio et conscientia dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut praemissis non obstantibus et servatis servandis concurrentibusque aliis necessariis et, dummodo nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum, ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promoveri et promotus in illis, in altaris ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura tamen, quam quae iuxta s. concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 27 Septembris 1712.